
1 

 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 45 

 

 

ze zasedání VV OSH Brno-venkov dne 3. 10. 2019 za účastí starostů okrsků, které se konalo v zasedací 
místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, Brno od 15.00 hodin. 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Štelclová Jana, Bc. Trtoňová Lucie, Kožnárek Jaroslav, Malášek Libor, 
Musílek Jaroslav, Montag Jan, Zbořilová Renata, Machanec Zbyněk, Mgr. Weis Milan , Kocáb Jan,   
Okrsek 1. Bajer, 2. Vašulín, 4. Zbořil, 6. Růžička, 8. Valoušek, 9. Montag, 11. Malášek 
Omluveni Mazzolini Jindřich, Pejřil Petr, Šmerda Jaroslav, Fojtík Karel, 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo schváleno jako řádné. 
Program: 
1) kontrola plněných stálých bodů 
2) informace z jednání OSH a vyšších orgánů SH ČMS 
3) jmenování inventurní komise 
4) shromáždění představitelů sborů 
5) organizační zabezpečení závodů ZPV a školení vedoucí mládeže  
6) došlá o odeslaná pošta 
7) organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Brno-venkov Josef Gargula . 
1) kontrola plněných stálých bodů 
- zápis z minulého jednání VV 
2) informace z jednání OSH a vyšších orgánů SH ČMS  
- změna stanov ,rozeslat na všechny členy VV ,do týdne prostudovat a upozornit starosty na možné změny. 
- sjezd SH ČMS Brno 2020 -informace 
- přestup sborů z kraje Vysočina do JMK  
- informace o schůzce se sbory z okresu Žďár nad Sázavou, které chtějí přestoupit do okresu Brno -venkov  
Dolní Loučky, Horní Loučky, Tišnovská Nová Ves, Skryje, Kaly, Újezd u Tišnova, Žďárec, Řikonín, Rojetín a 
Kuřimské Jestřabí - přestup k 1. 1. 2020  
VV OSH Brno-venkov na podzimním zasedání představitelů sborů tyto žádosti projedná. 
- za OSH Brno-venkov se jí zúčastnil starosta OSH, všichni náměstci a člen VV Libor Malášek 
- OZ Požární ochrana očima dětí 2020 
-12. 10. TFA KSH JMK v Tišnově – každý okres dodá 3 rozhodčí a 3 členy technické čety 
- informace o dopisu rozeslaný na sbory k prodeji akcii HVP 
- oficiální vyjádření starosty SH ČMS – neprodávat akcie HVP 
- metodický pokyn k VVH 2020  
3) jmenování inventurní komise 
- inventarizační komise byla jmenovaná ve složení – předseda M. Weis, J. Krejčí, J. Musílek 
4) shromáždění představitelů sborů 

- zasedání bude řídit náměstek starosty OSH Brno-venkov Jaroslav Šmerda 
- zapisovatelka - náměstek starosty OSH Brno-venkov Jana Štelclová  
- ověřovatelé zápisu - VV navrhuje J. Musílka a náměstka starosty OSH Brno-venkov J. Bajera a další z pléna 
- návrhová komise - VV navrhuje L. Maláška a J. Kocába a další z pléna 



2 

 

 
5) organizační zabezpečení závodů ZPV a školení vedoucí mládeže 
- rozlosování čas příjezdu hlídek  
- příjezd pro členy štábu a rozhodčí je v 7.00 hod. koupaliště. 
- zhodnocení výjezdního zasedání provedla Jana Štelclová a zápis od bratra J. Dragouna OSH rozešle na 
všechny členy VV  
- informace a OZ ke školení vedoucí mládeže, obnova i nové 19. - 20. 10. 2019 Těšany 
6) došlá o odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která je e-mailem zaslána na OSH Brno-venkov, je obratem rozeslána do SDH, VV a okrsky 
včetně pozvánek na soutěže a výročí SDH. 
 
7) Organizační a osobní záležitosti 
Jaroslav Kožnárek 
- vedoucí mládeže SDH Kanice je bratr Kalivoda  
- Masarykova vatra 
- stánek prevence na Oslavanských slavnostech 7.9. 
Jiří Bajer  
- 7. 9. TFA Velatic - 8.9. soutěž Mokrá PS 
- 14.9. Babický záchranář 
Jaroslav Musílek  
- 21. 9. oslavy Veverská Bítýška 
Jan Montag 
- omluva za neúčast na jednání VV – zdravotní potíže 
- akce SDH Svatoslav 
- příprava na volební valné hromady sborů v okrsku  
- s koncem volebního období ukončení funkce, starosta okrsku a člen VV Brno-venkov 
Jan Kocáb 
- 7. 9. Oslavanské slavnosti  
- dotace od Povodí Moravy 
Libor Malášek 
- schůzky 9. 9. 2019 se zúčastní 
- Štěpánovice předání stuhy OSH  
- setkání koňských stříkaček 
- Čebín závody 
- ostatní sbory v okrsku pracují, pořádají závody, soutěže a kulturní akce 
Renata Zbořilová  
- 7. 9. 2019 historické slavnosti v Oslavanech  

- omluva z neúčasti na dalších schůzích VV – plánovaná operace 

Lucie Trtoňová  
- příprava ZPV 
- 42 dětí, město poskytlo zázemí na fotbalovém hřišti 
- účast na závodech Dračích lodí 
- charitativní akce cirkus JO-JO 
Zbyněk Machanec 
- závody Mokrá, Velatice 
- poslední výjezdní zasedání okrsek Pozořice 
Jana Štelclová  
- podzimní závody o pohár starosty obce Těšany a organizace podzimních slavností 
- pravidelné schůzky mladých hasičů, středa přípravka v 17 hod., pátek 17. hod ml. žáci, 18.30 hod st. žáci 
- příprava školení vedoucí mládeže 19. - 20. 10. 2019 Těšany 



3 

 

 
Okrsek 1. Bajer J. 
- poděkování za pořádání výjezdního zasedání a zhodnocení  
Okrsek 2. Vašulín J. 
- 5 sborů ze 7 pracují s dětmi 
- okrskové soutěže 
- uzlovačky  
- vrcholí přípravy na ZPV 
Okrsek 4. Zbořil T. 
- Sbory pracují, pořádají kulturní akce  
- oslavy, soutěže  
Okrsek 6. Růžička F. 
- dětské soutěže 
– neckyáda v Oslavanech 
- Neslovice – kontakt na soudního znalce obor historické hasičské vozidla 
- poděkování bratru Kožnárkovi za stánek prevence na Oslavanských slavnostech   
Okrsek 8. Valoušek M. 
- sbory pracují  
- SDH Rudka mají děti 
- Přibyslavice – koňka, oprava hasičské zbrojnice 
Okrsek 9. Montag J. 
- okrsek funguje, příprava kandidátů do okrsku a do VV Brno venkov 
Okrsek 11. Malášek L. 
- sbory v okrsku pracují Drásov, Heroltice 
- Štěpánovice – Liga mládeže 
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

Dolní Kounice VM 10 Dohnal Tomáš, Hemerka Michal, Šebóšiková Michaela, Šebóšiková Jana 

 VM 20 Matuška Jan, Schoř Radomil 

 VM 30 Němec Bruno 

Svatoslav VM 10 Antl Rostislav, Benčík Tomáš, Chovan Martin, Kejdová Zdena, Krejčí 
Eliška, Krejčí Josef, Matoušek Milan, Mikulík Filip, Němeček Petr, Sojka 
Leoš, Staněk Luboš ml., Štaňková Lenka, Suchomel Ladislav, 
Suchomelová Marie, Šebek Jakub, Šrámek Martin, Šrámková Jana, 
Šrámková Lucie, Vetyška Vojtěch 

 VM 20 Přikrylová Lucie, Balabánová Jitka, Hotárek Zdeněk, Kerber 
Jiří, Müller Tomáš, Roth Radek, Urbánek Luboš 

 VM 30 Staněk Luboš, Woppat František 

 VM 40 Kerber Miroslav, Kerber Luboš st., Řepa Oldřich, Sojka Bořivoj, Urbánek 
František 

 VM 50 Antl Miloslav, Pekárek Radomír 

 VM 60  Sláma Oldřich 

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 8. 11. 2019 od 14.00 hod. 
 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17.00 hod. 
 
        Zapsala                                                                                                  Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                                                     Josef Gargula v. r. 


